

# Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AV. BOLIVIA 5150 – A4408FVY SALTA REPUBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/330/332 TELEF. FAX (0387) 4255456



Las Malvinas son argentinas 50º Aniversario Universidad Nacional de Salta

**RESOLUCION -CD- Nº** 

176-22

Salta, Expediente N° 19.127/21

#### VISTO:

La Resolución -CD- Nº 312/21 mediante la cual se aprueba la realización del Curso de Postgrado denominado: Los trabajos de investigación en Enfermería: criterios, métodos y estrategias. "Unificando criterios, una sintonía para la Investigación en Enfermería..."; y,

#### **CONSIDERANDO:**

Que la Directora, de fojas 27 a 35, presenta el Informe Final del mismo, manifestando que se realizó de acuerdo a los lineamientos establecidos en la Resolución de implementación.

Que la Facultad de Ciencias de la Salud certificará a los participantes de acuerdo al rol desempeñado en el Curso.

Que, a fojas 35 vuelta, el Secretario de Postgrado, Investigación y Extensión al Medio, toma conocimiento y emite despacho al Consejo Directivo para su tratamiento.

Que este Cuerpo, luego de su análisis y por unanimidad, sugiere dar lugar a lo solicitado.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias;

### EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 04/22, realizada en forma virtual y pesencial el 19/04/22)

#### RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos los requisitos y actividades del Curso de Postgrado denominado Los trabajos de investigación en Enfermería: criterios, métodos y estrategias. "Unificando criterios, una sintonía para la Investigación en Enfermería..." que se llevo a cabo entre los días 20 de Mayo al 12 de Agosto de 2.021, con modalidad a distancia y una duración total de 60 (sesenta) horas.

ARTÍCULO 2º. Establecer que se extenderán los certificados a las personas que se detallan



## Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AV. BOLIVIA 5150 – A4408FVY SALTA REPUBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/330/332 TELEF. FAX (0387) 4255456



Las Malvinas son argentinas 50º Aniversario Universidad Nacional de Salta

RESOLUCION -CD- N° 176-22

U 5 MAY 2022

Salta, Expediente N° 19.127/21

en el ANEXO de la presente.

**ARTÍCULO 3º.** Hágase saber, publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad y remítase copia a: Mtr. Angélica FARFÁN, Secretaría de Postgrado, Investigación y Extensión al Medio y siga a la Dirección General Administrativa Académica, a sus efectos.

D.G.A.A. sma HMC MA

> Lic 170 GONGALVEZ de OLIVEIRA Secretaria de Poegrado, Investigación y Extensión al Medio Facultati de Cioncias de la Salud - UNSa

LIC. MARIA SILVIA FORSYTH

DECANA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - UNS8



# Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AV. BOLIVIA 5150 – A4408FVY SALTA REPUBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/330/332 TELEF. FAX (0387) 4255456



Las Malvinas son argentinas 50º Aniversario Universidad Nacional de Salta

RESOLUCION -CD- N° 176-22

0 5 MAY 2022 Salta, Expediente N° 19.127/21

### **ANEXO**

## Comisión organizadora:

Nombres y Apellidos	D.N.I.	Carácter
Mtr. Angélica B. Farfán	26.714.013	Directora
Esp. Nancy Silvestre	22.631.394	Docente y Coordinadora
Esp. Beatriz Ramos	20.487.562	Docente y Coordinadora
Esp. Gabriela Siñanes	20.958.870	Docente tutora

### **Disertantes:**

Nombres y Apellidos	D.N.I.	
Esp. Pedro Rueda	17.913.150	
Esp. Omar Flores	29.320.372	
Mg. Ernesto Sanguedolce	16.028.741	
Mg. Nieve Chavez	14.994.953	
Mg. Carlos A. Ramos Diaz	30.344.740	
Esp. Nélida Condorí	20.858.584	
Dra. María del V. Correa Rojas	11.944.354	
Esp. María de los Ángeles Ortiz	18.230.597	
Mg. Elizabeth Vargas	22.752.560	
Mtr. Angélica B. Farfán	26.714.013	
Esp. Mónica Millán	24.338.241	
Esp. María del Carmen Herrera	29.496.230	
Mg. Sergio Escalante	21.792.097	
Esp. Isac Burgos	11.628.855	
Esp. Angélica Acosta	17.511.903	

### Aprobados:

Nombres y Apellidos	D.N.I.	Nota
Lic. Adriana Quispe	33.235.551	8.5
Lic. Ángela Milagros Vargas	23.953.784	9
Lic. Edith Miranda	28.529.621	9
Lic. Graciela Mabel Orellana	20.756.704	9
Lic. Julio Omar Llanos Scott	12.649.488	8
Lic. Laura Belén de los Ángeles Chañi	36.756.886	8.5





# Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AV. BOLIVIA 5150 – A4408FVY SALTA REPUBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/330/332 TELEF. FAX (0387) 4255456



Las Malvinas son argentinas 50º Aniversario Universidad Nacional de Salta

RESOLUCION -CD- N° 176 - 22

0 5 MAY 2022

Salta, Expediente N° 19.127/21

Apellido y Nombre	D.N.I.	Nota
Lic. Maira Micaela Cancinos	33.843.976	8.5
Lic. Mariela Liliana Herrera	23.744.033	8.5
Lic. Tomasa Ramírez	13.455.632	8

## Aprobados (en carácter de Curso de Actualización):

Apellido y Nombre	D.N.I.	Nota
E.U. Gabriel Raimundo Acosta	37.644.437	8.5
E.U. Marisa del Valle Juárez	26.755.462	8

D.G.A.A. sma HMC MA

> Lic. ENZO SONCALVEZ de OLIVEIRA Societaria de Poegrado, investigación y Extensión al Medio Vacultad de Ciencias de la Selud - UNSa

ANIMO FICIENCIAS DE LA

LIC. MARIA SILVIA FORSYTH
DECANA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – UNSA